ФОНД  ПЕНСИОННОГО  И  СОЦИАЛЬНОГО  СТРАХОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛЕНИЕ  ФОНДА  ПЕНСИОННОГО  И  СОЦИАЛЬНОГО
СТРАХОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
ПО  КАРАЧАЕВО -ЧЕРКЕССКОЙ  РЕСПУБЛИКЕ

Яи2о(-Ч

ПРИКАЗ

Г.ЧЕРКЕССК

Об  утверждении  на  2025 год  плана-графика  проверок  медицинских
организаций  Карачаево-Черкесской  Республики, имеющих  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации  о  лицензировании  лицензию  на
медицинскую  деятельность, включая  работы  (услуги) по  экспертизе  временной
нетрудоспособности , на  предмет  соблюдения  ими  порядка  выдачи, продления  и
оформления  листков  нетрудоспособности

В  целях  усиления  контроля  в  медицинских  организациях  республики  на
предмет  соблюдения  ими  порядка  выдачи, продления  и  оформления  листков
нетрудоспособности, рационального  расходования  средств  обязательного
социального  страхования  на  выплату  пособий  по  временной  нетрудоспособности  и
по  беременности  и  родам, в  соответствии  с  положениями  части  7 статьи  59
Федерального  закона  от  21 ноября  2011 года  №  323-ФЗ  «Об  основах  охраны
здоровья  граждан  в  Российской  Федерации» и  согласно  приказу  Министерства
здравоохранения  Российской  Федерации  от  23 ноября  2021 года  №  1090н  «Об
утверждении  Порядка  осуществления  Фондом  социального  страхования  Российской
Федерации  проверки  соблюдения  порядка  выдачи, продления  и  оформления  листков
нетрудоспособности »,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить  план-график  проверок  медицинских  организаций  Карачаево-
Черкесской  Республики  на  предмет  соблюдения  ими  порядка  выдачи, продления  и
оформления  листков  нетрудоспособности  в  2025 году, согласно  Приложению  1 к
настоящему  приказу.

2. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  начальника  отдела
контроля  осуществления  страховых  выплат  Отделения  фонда  пенсионного  и
социального  страхования  Российской  Федерации  по  Карачаево-Черкесской
Республике  Шебзухову  И.М.

Управляющий А.А. Озов

Приложение  1
к  приказу  от  02 декабря  2024 года
№  421

ПЛАН  - ГРАФИК
проведения  в  2025 году  проверок  медицинских  организаций  Карачаево-
Черкесской  Республики, имеющих  в  соответствии  с  законодательством
Российской  Федерации  о  лицензировании  лицензию  на  медицинскую

. - деятельность, включая  работы  (услуги) по  экспертизе  временной
нетрудоспособности , на  предмет  соблюдения  ими  порядка  выдачи,

продления  и  оформления  листков  нетрудоспособности

Наименование  организации Адрес  организации Сроки

№
проведения

п/п
проверки

1 2 3 4
1 РГБЛПУ  «Карачаево-Черкесский  369000, КЧР, г  Черкесск,

20.01.2025-
эндокринологический ул.Комсомольская , д.40

2201 2025
диспансер»

2 РГБЛПУ  «Республиканская 369000, КЧР, г  Черкесск, ул.
стоматологическая Горького, д.ба 24.01.2025
поликлиника»

3 РГБЛПУ  «КЧР  кожно- 369000, КЧР, г  Черкесск, ул. 27.01.2025-
венерологический  диспансер» Гвардейская, д.1, литер  «Ж» 29.01.2025

4 РГБЛПУ  «Карачаево-Черкесская
республиканская  инфекционная  369000, КЧР, г  Черкесск, пр

- 03.02.2025 -
клиническая  больница  и  центр кт  Ленина, д.330А
по  профилактике  и  борьбе  со

06.02.2025

СПИДом»

5 РГБЛПУ  «Республиканская 369000, КЧР, г. Черкесск, ул
. 10.02.2025 -

детская  многопрофильная Грибоедова, д.77А
28.02.2025

больница»
6 Доктор- М 369000, КЧР,г  г  Черкесск, 03.03.2025 -

ул. Красногорская, д.1 04.03.2025
7 РГБЛПУ  «КЧ  онкологический 369000, КЧР, г  Черкесск, ул. 10.03.2025 -

диспансер  имени  С.П. Бутова» Свободы, д. 62 14.03.2025

9 РГБЛПУ  «Карачаево-Черкесская  369000, КЧР, г  Черкесск, ул
. 17.03.2025 -

республиканская  клиническая Гвардейская, д.1
03.04.2025

больница»

10 РТ'БЛПУ  «Лечебно- 369000, КЧР, г  Черкесск,
рёабилитационный  цёнтр» пл. Гутякулова, д.1

07.04.2025 -

. 25.04.2025

11 РГБУЗ  «Абазинская  центральная  369110, КЧР, Абазинский  р- 12.05.2025 -
районная  поликлиника» н, а. Псыж, ул. Братьев 23.05.2025

Куджевых, д.20

12 РГБЛПУ  «Республиканский 369000, КЧР, г  Черкесск, ул. 26.05.2025 -
перинатальный  центр» Грибоедова, д.77 10.06.2025

2

13 РГБУЗ  «Зеленчукская 369140, КЧР, Зеленчукскай
16.06.2025 -

центральная  районная р-н, ст-ца  Зеленчукская , ул.
04.07.2025

больница» Интернациональная , д.123

14 РГКЛПУ  «Республиканская 369227, КЧР, Карачаевский
психиатрическая  больница» р-н, пос. Кубрань, ул. 08.07.2025

Садовая, д.9

15 РГАУЗ  «Карачаевская 369200, КЧР, г  Карачаевск,
центральная  стоматологическая  ул. Магометова, д.22 09.07.2025
поликлиника»

16 РГБУЗ  «Карачаевская 369200, КЧР, г  Карачаевск,
10.07.2025 -

центральная  городская  и ул. Магометова, д.5
25.07.2025

районная  больница»

17 РГАУЗ  «Усть-Джегутинская 369300, Усть-Джегутинский
районная  стоматологическая р-н, г  Усть-Джегута, ул. 28.07.2025
поликлиника» Морозова, д.49

18 РГБУЗ  «Усть-Джегутинская 369300, КЧР, Усть-
центральная  районная Джегутинский  р-н, г  Усть- 29.07.2025-
больница» Джегута, ул  Морозова, д.86 14.08.2025

19 РГБУЗ  «Малокарачаевская 369380, КЧР,
центральная  районная Малокарачаевский  р-н, 18.08.2025-

больница» с.Учкекен, ул. Ленина, 27.08.2025
д.47

20 АНО  «ЦНППМ  «ЗДОРОВОЕ 369380, КЧР,
СЕРДЦЕ» Малокарачаевский  р-н, 28.08.2025-

с.Учкекен, ул.Ленина, 29.08.2025
д.118А

21 ООО  «Центр  здоровья» 369380, КЧР,
Малокарачаевский  р-н,

29.08.2025
с.Учкекен, ул. Ленина,
д. 118а

22 ООО  «ХЭЛПИ» 369000, КЧР, г  Черкесск,
ул. Октябрьская , 380 В

04.09.2025

23 ООО  «Зара» 369000, КЧР, г  Черкесск,
ул. Умара-Алиева, д.31 А 08.09.2025-

10.09.2025

24 РГБУЗ  «Адыге-Хабльская 369330, КЧР, Адыге- 15.09.2025-
центральная  районная Хабльский  р-н, а. Адыге- 26.09.2025
больница» Хабль, д.142

1 ,

25 РГБУЗ  «Урупская  центральная 369281, КЧР, црупский  р-н, 29.09.2025-
районная  больница» пос. Медногорский, ул. 30.09.2025

Мира, д.1 а

3

26 РГБУЗ  «Ногайская  центральная  369340, Ногайский  р-н, а.
районная  поликлиника» Эркен-Халк, 02.10.2025-

ул.Мельничная, д.10 09.10.2025

27 РГБУЗ  «Хабезская  центральная 369400, Хабезский  р-н, а. 13.10.2025-
районная  больница» Хабез, ул. Больничная, д.6 24.10.2025

28 РГБУЗ  «Прикубанская 369100, КЧР, Прикубанский
центральная  районная р-н, пос. Кавказский,

27 2025- .10.

больница» ул. Татаркулова, д.1
07.11.2025

29 РГБУЗ  «Черкесская  городская 369000, КЧР, г  Черкесск, ул. 10.11.2025 -
, -клиническая  больница» Орджоникидзе, д.22 20.11.2025

30 РГБУЗ  « Карачаево-Черкесский 369000, КЧР, г. Черкесск, ул
. 24.11.2025 -

многопрофильный  медицинский  Ленина, д.144
12.12.2025

центр»
31 ФКУЗ  «МСЧ  МВД  РФ  по 369000, КЧР, г  Черкесск, ул

. 15 12 2025-
Карачаево-Черкесской Ворошилова, д.16
Республике»

16. 122025 .

32 РГБЛПУ  «Карачаево-Черкесский  369000, КЧР, г  Черкесск,
22 12.2025 -

республиканский  противо- пр-кт  Ленина, д.330а
23122025

туберкулезный  диспансер»
..

33 000 «Восход» 369000, КЧР, г  Черкесск,ул. 25.12.2025-
Гутякулова, д.106 26.12.2025